
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. _140__ DEL _27/5/2024___ 

 

 

 

 

 

Il DIRETTORE REGGENTE 

Nominato con D.A. A.R.TA  n. 146/Gab del 24/06/2022 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del  

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 22 del 27/11/2019 ed 

approvata dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta del  responsabile dell'U.O.B. __1___ 

 

 

  

D E T E R M I N A 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

___________________________________________________________________________ 

          

Il Direttore Reggente 

              f.to    Dott. Giuseppe Maurici 

 

        

Oggetto:   “Convenzione Consip “apparecchiature multifunzione in noleggio 2 lotto 2” - Impegno 

spesa   - Smart CIG lotto 2 n.__B1F264A911.”. 



 

U.O.B. n. 1 – Affari istituzionali, legali, del personale e vigilanza 

 
Proposta di determinazione  

 

OGGETTO: “Convenzione Consip “apparecchiature multifunzione in noleggio 2 lotto 2” - Impegno 

spesa   - Smart CIG lotto 2 n._ B1F264A911..”. 

 

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Vista la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95; 

Visto il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3, della l.r. 

15/5/2000, n.10, approvato con D.A. n. 102/GAB del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, 

ed in particolare l’art. 9 dello stesso che stabilisce le funzioni del Direttore del Parco; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 22 del 27/11/2019 

ed approvata dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

Vista la delibera del Consiglio n. 5 del 28/04/2023 – Approvazione Bilancio di Previsione 

2023/2025 – riscontrata legittima e pertanto esecutiva dall’ARTA con nota prot. 3852 del 

14/05/2024; 

Vista la delibera del Comitato Esecutivo, n. 20 del 16/05/2024 ad oggetto: Bilancio di 

previsione 2024/2026. Approvazione bilancio finanziario gestionale; 

Visto lo stanziamento definitivo del capitolo 10216 ad oggetto “Canoni noleggio 

attrezzature” del bilancio triennale 2023/2025, gestione 2024; 

Visto che in data 10/01/2024 è scaduto il contratto con la ditta Olivetti, giusta convenzione 

Consip “apparecchiature multifunzioni 29” relativo al servizio di noleggio di n. 1 fotocopiatore 

multifunzioni A3 di cui al lotto 1 ubicato in Corso paolo Agliata n. 16; 

Vista la nota del Direttore prot. N. 1094/2024 del 20/03/2024 alla UOB 1 per procedere al 

noleggio di una apparecchiatura multifunzione formato A3 monocromatica per gruppi di lavoro 

di medie dimensioni da posizionare nella sede di Corso Paolo Agliata n. 16; 

Visto che occorre provvedere all’affidamento del servizio de quo attraverso il sito internet 

www.acquistinretepa.it relativo alla fornitura di beni e servizi delle Pubbliche amministrazioni, 

presso il quale questo Ente è registrato quale unità ordinante, giusta delibera del Comitato 

Esecutivo n. 79/01; 

Vista, in particolare, la convenzione Consip “apparecchiature multifunzione  noleggio 2”, 

attiva dal 5/4/2023 con scadenza al 1/10/2024, che prevede al Lotto 2: Multifunzione A3 

monocromatiche per gruppi di medie dimensioni noleggio Lotto 2 Fascia C - multifunzione A3 

monocromatica per gruppi di lavoro di medie dimensioni A3 CANON modello imageRUNNER 

2930i monocromatica della durata del contratto di 60 mesi, produttività C, numero di copie 

trimestrali incluse nel canone 21.000 al canone trimestrale complessivo di €. 124,24, oltre  IVA 

al 22% pari ad € 27,33 per un totale a trimestre di €  151,57; 

Visto che la ditta aggiudicataria della fornitura sia del lotto 2 risulta la CANON Italia S.P. 

sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, - CIG 9396464F61 lotto 

2; 

Visto che per far fronte alle esigenze di questo Ente, e sulla base dello stanziamento del 

capitolo di bilancio, si può provvedere al noleggio della citata apparecchiatura CANON IRADVX 
2930i modello imageRUNNER 2930i – 30 ppm  con le caratteristiche tecniche di cui alla guida 



 

della convenzione al punto 2.2.1. Stampante di rete A3 B/N – CANON IRADVX 2930i- al costo 

complessivo annuo per singola apparecchiatura di € 606,28 comprensivo di IVA al 22%; 

Visto che occorre impegnare la spesa presuntiva per tutto il periodo di noleggio (5 anni, 60 

mesi) che si quantifica in € 3.031,40, comprensiva di Iva al 22% CIG 9396464F61 lotto 2 

relativa al Mod. imageRUNNER 2930i   suddivisa per anni, nel modo seguente: 

- Anno 2024 pari a € 303,14 (2 Trimestri); 

- Anni 2025- 2028 pari a € 606,28, per ciascun esercizio finanziario per un totale di 

2.425,12; 

- Anno 2029 pari a € 303,14 (2 Trimestre); 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

 

Si sottopone all’approvazione del Direttore 

la seguente proposta di determinazione 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Prendere atto che sul sito www.acquistinretepa.it risulta attiva la convenzione stipulata 

dalla CONSIP “apparecchiature multifunzione noleggio 2”, Lotto 2 dal 5/4/2023 con 

scadenza al 1/10/2024; 

3) Procedere all’acquisto del servizio di noleggio per la fornitura di n. 1 apparecchiatura 

multifunzione A3 CANON IRADVX 2930i modello imageRUNNER 2930i – 30 ppm con 

le caratteristiche tecniche di cui alla guida della convenzione al punto 2.2.1. Stampante di 

rete A3 B/N – CANON IRADVX 2930imodello imageRUNNER 2930i   - 30 ppm della 

durata del contratto di 60 mesi (5 anni), numero copie trimestrali 21.000 al costo 

complessivo annuo per singola apparecchiatura di € 606,28 comprensivo di IVA al 22% 

al canone trimestrale di € 124,24, oltre IVA al 22% pari ad € 27,33, di cui alla 

convenzione “apparecchiature multifunzione  noleggio 2”  lotto 2, ditta aggiudicataria la 

CANON Italia S.P. sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 

2/B, - CIG 9396464F61 lotto 2; 

4) Quantificare la spesa per tutto il periodo contrattuale (5 anni) in complessivi € 3.031,40 

iva compresa, da fronteggiare nel modo seguente: 

- Anno 2024 pari a € 303,14 (2 Trimestri); 

- Anni 2025- 2028 pari a € 606,28, per ciascun esercizio finanziario per un totale di 

2.425,12; 

- Anno 2029 pari a € 303,14 (2 Trimestre); 

5) Impegnare la somma di complessivi € 3.031,40, comprensiva di IVA al 22%, con i fondi 

del capitolo n. 10216 alla voce “Canoni noleggio attrezzature”, del bilancio per il triennio 

2024/2026 e successivi distinta per anno come sopra riportato; 

6) Dare atto che il Contratto di fornitura sarà perfezionato mediante l’emissione degli Ordini 

di noleggio, giusta convenzione per la fornitura di “apparecchiature multifunzione 

noleggio 2 – lottio 2; 

7) Dare atto che il contratto di fornitura, scadenze, corrispettivi, e modalità di pagamento, 

etc., è regolato dalla sopraccitata convenzione; 

8) Dare atto che alla procedura sopraccitata è stato attribuito il codice CIG  _ B1F264A911._ 

9) Dare atto che si provvederà alla liquidazione del canone di noleggio delle apparecchiature 

posticipato trimestralmente a seguito di acquisizione di documento fiscale; 

10) Dare atto che in sede di liquidazione le spese per i relativi bonifici sono a carico 

dell’Amministrazione Contraente; 



 

 

Petralia Sottana, lì 22/05/2024 

Il Funzionario Direttivo     Il Responsabile della UOB 1           

     f.to   (Venera Librizzi)     f.to   (Avv. Maria Ardillo) 

 

 

imp.279/2024,14/2025,12/2026,5/2027,3/2028,2/2029f.toIsabellaPotestio



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                     

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                         Il Direttore 

 ____________________                ___________________ 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

